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比率金額

▲11.9▲479

▲14.3▲1,004

　 ▲ 86.6×452

▲14.1▲1,043

11.48,701

増減

（A-B）

比率金額

9.27,018

5.34,044

○0.7○522

9.77,411

100.076,405

H23/3期

第２四半期

累計期間（B）

経常利益の
内棚卸資産
評価損影響

四半期

純利益

経常利益

営業利益

売上高

7.16,013

4.23,565

○0.1○69

7.56,368

100.085,106

比率金額

H24/3期

第２四半期

累計期間（A）

比率金額

－－

3.62,700

6.04,500

6.04,500

100.075,000

H24/3期

第２四半期累計期間

公表業績予想値(Ｃ)

1-1．損益の概要
決算の概況

(注)H24/3期第２四半期累計期間公表業績予想は平成23年7月28日公表値

（単位：百万円、％）

比率金額

－○69

32.0865

33.61,513

41.51,868

13.510,106

増減

（A-C）



4SANYO SPECIAL STEEL – the Confident Choice

▲10

+22

▲16

▲25

▲5

+14

▲ 50

▲ 25

+ 0

+ 25

+ 50
(億円)

1-2．経常利益の変化要因 (対前年同期実績)

経常利益
増減

販売数量・
価格・構成

原燃料価格
変動費

コストダウン

H24/3期2Q        60
H23/3期2Q        70
　 　　

決算の概況

棚卸資産
評価損影響

固定費の
増加
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1-3．セグメント別損益
決算の概況

4.623505その他

7.06,31790,003小計

－27▲5,402調整額

10.43323,192特殊材

7.56,36885,106連結計

5.14248,243素形材

78,567

売上高

7.15,560鋼材

売上高

営業

利益率

営業利益

H24/3期

第2四半期累計期間

(A)

11.460532

9.17,44981,574

9.77,41176,405

－▲98▲5,700

9.87697,893

2,527

71,153

売上高

23.2586

8.66,093

売上高

営業

利益率

営業利益

H23/3期

第2四半期累計期間

(B)

（単位：百万円、％）

▲6.8▲37▲26

▲2.1▲1,1328,429

▲2.2▲1,0438,701

－125297

▲4.7▲345350

664

7,414

売上高

▲12.8▲253

▲1.5▲533

売上高

営業

利益率

営業利益

増減

(A-B)
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1-4．貸借対照表

102 115

612 595

32 32

481 421

528
529

126 190

0

500

1,000

1,500

H23/9末 H23/3末

現預金

売上債権

棚卸資産

その他流動
資産

有形・無形
固定資産

投資等

資産

944 926

560 578

170

2523

183192

162

0

500

1,000

1,500

H23/9末 H23/3末

仕入債務

借入金

その他流動
負債

その他固定
負債

純資産

負債・純資産

（億円） （億円）
合計 1,881億円 合計1,882億円

資産の主な増減
現預金 　　　 △64億円：棚卸資産の増加による減少
棚卸資産　　　 ＋60億円：売上増による増加
有形･無形固定資産 ＋17億円：設備投資実施による増加
投資等　　　　 △13億円：株価低下による投資有価証券の減少

　

負債・純資産の主な増減
借入金　△18億円：借入返済による減少
純資産 ＋18億円：四半期純利益の計上等

決算の概況

合計1,881億円 合計1,882億円
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2-1．通期業績予想

4.77,700当期純利益

7.913,000経常利益

8.213,500営業利益

100.0165,000売上高

比率金額

H24/3期予想
（A）

4.97,822

8.413,395

8.914,199

100.0159,512

比率金額

H23/3期実績
（B）

▲1.6▲123

▲3.0▲396

▲4.9▲700

3.45,487

率金額

増減
（A-B）

4.38,500

7.515,000

7.815,500

100.0200,000

比率金額

第8次中期計画
(H26/3期)

（C）

業績予想

（単位：百万円、％）

▲9.4▲800

▲13.3▲2,000

▲12.9▲2,000

▲17.5▲35,000

率金額

増減
（A-C）

(注)　H24/3期予想は平成23年10月27日公表値



8SANYO SPECIAL STEEL – the Confident Choice

2-2．売上高、経常利益の推移
業績予想

134,271
142,375

168,422 162,734

200,000

165,000
159,512

95,516

12,980
15,000

13,00013,395

▲ 3,632

4,799

17,946

18,959

0

50,000

100,000

150,000

200,000

H18/3期 H19/3期 H20/3期 H21/3期 H22/3期 H23/3期 H24/3期予想 　第8次中期

(H26/3期)

▲5,000

0

5,000

10,000

15,000

20,000

売上高
(百万円)

経常利益
(百万円)

7.57.98.4▲3.82.97.712.614.1ROS(%)
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2-3．設備投資、減価償却費の推移
業績予想

12,721

16,000

11,827

9,862

7,634
8,3338,691

9,375

5,333

7,454

5,933

8,933
9,979

11,000

0

5,000

10,000

15,000

20,000

H18/3期 H19/3期 H20/3期 H21/3期 H22/3期 H23/3期 H24/3期予想

設備投資額 減価償却費
（百万円）
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<参考１>通期業績予想の修正について

4.77,700当期純利益

7.913,000経常利益

8.213,500営業利益

100.0165,000売上高

比率金額

今回発表予想
（A）

4.96,900

8.411,500

8.911,600

100.0155,000

比率金額

前回(7/28)発表予想
（B）

11.6800

13.01,500

16.41,900

6.510,000

率金額

増減
（A-B）

< 参考 >

（単位：百万円、％）
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<参考2>営業利益､減価償却費､EBITDAの推移

< 参考 >

242

53

189

1,343

H18/3期

242

100

142

1,595

H23/3期

28524554141214241EBITDA

13011094897559減価償却費

155135▲3951139182営業利益

2,0001,6509551,6271,6841,424売上高

第8次中期
(H26/3期)

H24/3期予想H22/3期H21/3期H20/3期H19/3期

(単位:億円)

▲150

▲100

▲50

0

50

100

150

200

250

H18/3期 H19/3期 H20/3期 H21/3期 H22/3期 H23/3期 H24/3期予想 第8次中期

（H26/3期）

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高
(億円)(億円)

EBITDA比率 (H23/3期を100％とした場合)

100% 101%

営業利益

売上高

減価償却費

EBITDA

118%22%58%88%100%100%
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<参考3> 財務指標の推移

22.148.5▲16.0▲6.344.3円／株１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

2,858

571

0.42

(注3) (0.14)

57,789

49.0

8.8

7.7

8.4

H23/3期

2,728

533

0.42

(注3) (0.21)

47,995

53.8

▲3.0

▲2.4

▲3.8

H22/3期
H24/3期

第2四半期
H21/3期H20/3期

2,801

536

0.23

42,576

58.6

▲1.1

3.1

2.9

6.48.4％Ｒ Ｏ Ａ ( 総 資 産 経 常 利 益 率 )  ( 注 1 )

7.78.0％ＲＯＥ(自己資本当期純利益率) (注1)

7.17.7％Ｒ Ｏ Ｓ ( 売 上 高 経 常 利 益 率 )

50.058.4％自 己 資 本 比 率

0.46

(注3)  (0.21)
0.30倍Ｄ ／ Ｅ レ シ オ ( ネ ッ ト ) 　 ( 注 2 )

56,02532,728百万円有 利 子 負 債

人

円／株

期 末 従 業 員 数

１ 株 当 た り 純 資 産

2,9492,757

583564

注1 H24/3期第2四半期累計期間のＲＯＡ、ＲＯＥは、利益を年換算している。

注2 有利子負債から返済に充当可能な現預金を差し引いた純有利子負債の、自己資本に対する比率。

注3 Ｈ22/3期末、H23/3期末およびH24/3期第2四半期累計期間末は債権流動化未実施。(　)内は流動化を実施したと仮定した場合のD/E　　
　レシオ(ネット)。

< 参考 >



（ご注意）

本資料の業績予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づいて
作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる
可能性があります。いかなる確約や保証を行うものではありません。

（ご注意）

本資料の業績予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づいて
作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる
可能性があります。いかなる確約や保証を行うものではありません。

山陽特殊製鋼株式会社




